Total 95 387 0 63 679 77 390 31 708 <77 390> 0 <44 500> 31 708 <32 890>

* Le détail des Actifs et Passifs financiers est donné au § 3.6.9 des annexes aux comptes consolidés.

Au niveau du Groupe, un contrôle est effectué pour maintenir la répartition du risque global de taux à
part égale entre taux fixe et taux variable, pour ce qui concerne la dette bancaire.

Dans la majorité des cas, les dettes bancaires sont contractées à taux variable et l’indice de référence
est l’Euribor 3 mois. La répartition des dettes financières à taux fixe et taux variable est donnée au §
3.6.10 « Dettes financières ».

Afin de mieux répartir son risque entre taux fixe et taux variable, le Groupe a mis en place un outil de
couverture ramenant la part des dettes bancaires à taux variable à 38 %. Les caractéristiques du SWAP
de taux souscrit par la Société ACTIA AUTOMOTIVE S.A. sont décrites au § 3.6.7.2.1 « Les instruments
de couverture du risque de taux ».

La sensibilité à une variation de +/- 1 % du taux de référence a été calculée sur une base après
couverture. Les données chiffrées de cette analyse sont détaillées ci-dessous :

En k€

30/06/2012

Impact en résultat
avant impôt

Impact en capitaux
propres avant impôts

Impact d'une variation de + 1 % des taux d'intérêts <329> <329>

Impact d'une variation de - 1 % des taux d'intérêts 329 329

Page 40 / 42

3.6.21.3 Risques de change

Les opérations commerciales et financières réalisées en devises présentent systématiquement un risque
de change.

Le Groupe, facture depuis 1999, dans les pays où les risques sur les monnaies sont les plus sensibles,
en euros pour tous les flux intragroupes et limite la durée du Crédit Client sur les pays à monnaie
« fondante ».

Pour les transactions réalisées en devises étrangères (ex : achats ou vente en USD par des sociétés de la
zone Euro), les sociétés concernées gèrent de façon autonome leur risque de change et souscrivent si
nécessaire des couvertures de change. Au 30 juin 2012, les sociétés ACTIA AUTOMOTIVE et ACTIA